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Drejtuar:       Shoqërisë   “Klajger Konstruksion” shpk
Adresa: Bathore 6 Kamëz (Pranë Kopshtit të fëmijëve), Tiranë.
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Albania




FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT

Procedura e prokurimit: e zgjedhur në bazë të Nenit 30 të Ligjit Nr. 9643 dt.20.11.2006  “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar), si dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” Kreu IV,Neni 33 është “Procedurë e Hapur”.

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion  i cerdhes Nr.54”, duke realizuar rikonstruksionin e ambjenteve te cerdhes, sipas kërkesave të përcaktuara në dokumentat standarte të tenderit.
Fondi limit:  15,174,683 (pesëmbëdhjetë milion e njëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë e tre) lekë pa tvsh.
Burimi i financimit: Të ardhura - është vënë në dispozicion nga të ardhurat e Bashkisë së  Tiranës në mbështetje të VKB nr.58, datë 30.12.2015 për ” Miratimin e programit buxhetor afat mesëm 2016-2018 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2016”.

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 15.03.2016 ora 12.00
Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i Njoftimeve Publike Nr 7 datë 22.02.2016.
Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Operatori ekonomik ” Shendelli”   shpk 
NUIS-  K07924803N
          S’ka paraqitur oferte ekonomike.

2. Bashkimi i shoqërive “Cara Mat” shpk & “Shtattor90” shpk 



NUIS K07729920F & NUIS K51806014S
Vlera e Ofertës pa tvsh 12,080,917 ( dymbëdhjetë milion e tetëdhjetë mijë e nëntëqind e shtatëmbëdhjetë)  lekë .

3. Shoqëria “Andi -A” shpk

                      NUIS J77319036T
          S’ka paraqitur oferte ekonomike.

4. Shoqëria “Çaushi” shpk



NUIS : S’ka
          S’ka paraqitur oferte ekonomike.

5. Shoqëria “Eral Construction Company” shpk                  NUIS: K82230002K
Vlera e Ofertës pa tvsh 12,540,286 ( dymbëdhjetë milion e pesëqind e dyzetë mijë e dyqind e tetëdhjetë e gjashtë)  lekë.

6. Shoqëria “Ergi” shpk                 


 NUIS K02727229P
Vlera e Ofertës pa tvsh 11,846,022 ( njëmbëdhjetë milion e tetëqind e dyzetë e gjashtë mijë e njëzet e dy)  lekë.

7. Shoqëria “Kevin Construksion ” shpk                  NUIS K71401004Ë
Vlera e Ofertës pa tvsh 12,728,660 ( dymbëdhjetë milion e shtatëqind e njëzetë e tetë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë)  lekë.
8. Shoqëria “Klajger Konstruksion ” shpk                  NUIS K51423028P
Vlera e Ofertës pa tvsh 12,046,065 ( dymbëdhjetë milion e dyzetë e gjashtë mijë e gjashtëdhjetë e pesë)  lekë.
9. Shoqëria “Leon Konstruksion ” shpk                         NUIS K71820009I
Vlera e Ofertës pa tvsh 13,069,756 ( trembëdhjetë milion e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e gjashtë)  lekë.

10. Shoqëria “Pienvis” shpk                        


 NUIS K12410001Q
Vlera e Ofertës pa tvsh 12,585,008 ( dymbëdhjetë milion e pesëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e tetë )  lekë.
11. Shoqëria “Sireta 2 F” shpk                        
         NUIS K51501008J

Vlera e Ofertës pa tvsh 13,543,961 ( trembëdhjetë milion e pesëqind e dyzetë e tre mijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e një )  lekë
12. Bashkimi i shoqërive “Vllaznia” & “Nika” shpk                        
        

 NUIS K11507003S & J76705047U

Vlera e Ofertës pa tvsh 9,595,569 ( nëntë milion e pesëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e nëntë)  lekë
Janë skualifikur ofertuesit e mëposhtëm   
1. Operatori ekonomik “SHENDELLI” shpk 
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme
Pas hapjes së ofertave, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se shoqëria “Shendelli” shpk  nuk ka paraqitur në sistemin elektronik ofertën ekonomike dhe dokumentacionin e plotë ligjor e teknik të kërkuar në Shtojcën 10, të dokumenteve të tenderit për këtë procedurë. 

Ky fakt i konstatuar nga KVO-ja u regjistrua në procesverbalin e vlerësimit të Ofertave. Mungesa e ofertës ekonomike u konfirmua nga të gjithë anëtarët e KVO-së në tërësi. 

Përsa më sipër, Operatori Ekonomik “Shendelli” Sh.p.k s’kualifikohet pasi nuk ka paraqitur dokumentacionin e plotë ligjor dhe teknik dhe Formularin e Çmimit të Ofertës sipas Shtojcës 1 dhe preventivin e detajuar sipas zërave përkatës, kërkesa këto të përcaktuara në Kriteret e Përgjithshme të Kualifikimit dhe Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Shtojca 10,  e dokumenteve standarte të tenderit për këtë procedurë. 
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të pikës 5, të nenit 53, të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për “Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe mbështetje të Kreu VII, neni 66, pika 3,  të VKM nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit.

2. Oferta e paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “CARA MAT” shpk & “SHTATOR 90” shpk
 Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:
· U konstatua se shoqëria “CARA MAT” shpk ka paraqitur në sistemin elektronik Vërtetim Debie me Nr. 22 Prot. datë 27.01.2016 sipas së cilës rezulton se nuk ka detyrime për faturat e energjisë elektrike deri në datën 31.12.2015 përfshirë faturën koherente të muajit Dhjetor 2015. Referuar Nenit 9 (“Pagesa dhe afati për kryerjen e saj”), paragrafi 9.1, të kontratës së miratuar me VKM Nr. 109, datë 21.10.2011 “Për miratimin e kontratës së furnizimit me energji elektrike të klientëve jofamiljarë”, përcaktohet shprehimisht që: “Klienti do të paguajë detyrimin e përcaktuar në faturën mujore të konsumit të energjisë elektrike (titull ekzekutiv), si dhe kur është rasti, kamatëvonesat përkatëse dhe pagesën e rilidhjes së energjisë, jo më vonë se ditën e fundit kalendarike të muajit pasardhës të atij të faturuar.
· Vërtetimi i Debisë i paraqitur në sistemin elektronik nga Operatori ekonomik nuk vërteton shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike për periudhën më të fundit para hapjes së ofertave që tashmë ishte maturuar për  proçedurën e prokurimit konkretisht muajin Janar 2016.

· Gjithashtu në DST është kërkuar për plotësimin e kapacitetit ekonomik pika 2.2 

Kapaciteti ekonomik dhe financiar
1. Kopje të çertifikuara të bilanceve të tre viteve të fundit ushtrimore (2012,2013,2014), të paraqitur në autoritetet përkatëse Dega e Tatim Taksave, të konfirmuara nga ky autoritet si dhe te shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar.  

U konstatua se Shoqëria “SHTATOR 90” shpk nuk ka paraqitur Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar për Vitin 2012, 2013 dhe për Vitin 2014.

Nisur nga sa më lart, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjykon se Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “CARA MAT” shpk & “SHTATOR 90” shpk, nuk plotëson Kriteret e Veçanta për Kualifikimit, pika 1 gërma “d” si dhe pika 2.2 /1 të vendosura në DST.

3.Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik “ANDI-A” shpk
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Pas hapjes së ofertave, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se shoqëria “Andi-A” shpk  nuk ka paraqitur në sistemin elektronik ofertën ekonomike dhe dokumentacionin e plotë ligjor e teknik të kërkuar në Shtojcën 10, të dokumenteve të tenderit për këtë procedurë. 

Ky fakt i konstatuar nga KVO-ja u regjistrua në procesverbalin e vlerësimit të Ofertave. Mungesa e ofertës ekonomike u konfirmua nga të gjithë anëtarët e KVO-së në tërësi. 

Përsa më sipër, Operatori Ekonomik “Andi-A” Sh.p.k s’kualifikohet pasi nuk ka paraqitur dokumentacionin e plotë ligjor dhe teknik dhe Formularin e Çmimit të Ofertës sipas Shtojcës 1 dhe preventivin e detajuar sipas zërave përkatës, kërkesa këto të përcaktuara në Kriteret e Përgjithshme të Kualifikimit dhe Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Shtojca 10,  e dokumenteve standarte të tenderit për këtë procedurë. 
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të pikës 5, të nenit 53, të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për “Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe mbështetje të Kreu VII, neni 66, pika 3,  të VKM nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit.

4.Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik “CAUSHI” shpk
     Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Pas hapjes së ofertave, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se shoqëria “Caushi” shpk  nuk ka paraqitur në sistemin elektronik ofertën ekonomike dhe dokumentacionin e plotë ligjor e teknik të kërkuar në Shtojcën 10, të dokumenteve të tenderit për këtë procedurë. 

Ky fakt i konstatuar nga KVO-ja u regjistrua në procesverbalin e vlerësimit të Ofertave. Mungesa e ofertës ekonomike u konfirmua nga të gjithë anëtarët e KVO-së në tërësi. 

Përsa më sipër, Operatori Ekonomik “Caushi” Sh.p.k s’kualifikohet pasi nuk ka paraqitur dokumentacionin e plotë ligjor dhe teknik dhe Formularin e Çmimit të Ofertës sipas Shtojcës 1 dhe preventivin e detajuar sipas zërave përkatës, kërkesa këto të përcaktuara në Kriteret e Përgjithshme të Kualifikimit dhe Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Shtojca 10,  e dokumenteve standarte të tenderit për këtë procedurë. 
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të pikës 5, të nenit 53, të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për “Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe mbështetje të Kreu VII, neni 66, pika 3,  të VKM nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit.

5.  Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik “Ergi” Shpk.
 Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Në DST është kërkuar për plotësimin e kapacitetit ekonomik pika 4/4.2 :

4.2 List pagesat e punonjesve sipas formatit qe kerkohet nga legjislacioni ne fuqi per periudhen  Janar 2015 –  Janar 2016 shoqëruar me formularet e deklarimit te pagesave për sigurimet shoqërore dhe shendetesore.

U konstatua se shoqëria “Ergi” shpk nuk ka paraqitur formularët e deklarimit të pagesave për sigurimet shoqërore dhe shëndetësore për periudhën Janar 2015-Janar 2016.

Nisur nga sa më lart, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjykon se Operatori Ekonomik “Ergi” shpk, nuk plotëson Kriteret e Veçanta për Kualifikim pika 4/4.2 të vendosura në DST.

6. Oferta e paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “VLLAZNIA” shpk & “NIKA” shpk.

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Në DST është kërkuar për plotësimin e kapacitetit ekonomik pika 4/4.2:

4.2 List pagesat e punonjesve sipas formatit qe kerkohet nga legjislacioni ne fuqi per periudhen  Janar 2015 –  Janar 2016 shoqëruar me formularet e deklarimit te pagesave për sigurimet shoqërore dhe shendetesore.

U konstatua se shoqëria “Nika” shpk nuk ka paraqitur List pagesën e punonjësve për muajin janar 2016 si dhe formularin e deklarimit të pagesës për sigurimet shoqërore dhe shëndetësore për muajin Janar 2016.

Gjithashtu në DST është kërkuar për plotësimin e kapacitetit ekonomik pika 2.2/3

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:  

3. Vërtetim lëshuar nga institucionet përkatëse për shlyerjen e taksave vendore të parashikuara nga Pushteti Vendor për vitin 2015; 

U konstatua se shoqëria “Nika” shpk nuk ka paraqitur vërtetimin nga institucionet përkatëse për shlyerjen e taksave vendore të parashikuara nga Pushteti Vendor për vitin 2015

Nisur nga sa më lart, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjykon se Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “VLLAZNIA” shpk & “NIKA” shpk, nuk plotëson Kriteret e Veçanta për Kualifikim pika 4/4.2 dhe pika 2.2 /3 të vendosura në DST.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë shoqërinë “Klajger Konstruksion”  shpk  me adresë: Adresa: Bathore 6 Kamëz (Pranë Kopshtit të fëmijëve), Tiranë, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme pa t.v.sh 12,046,065 ( dymbëdhjetë milion e dyzetë e gjashtë mijë e gjashtëdhjetë e pesë)  lekë, është identifikuar si oferta e suksesshme. 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë së Tiranës, Shëtitorja “Dëshmorët e Kombit”, nr.1, 1001, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 2 ditëve  nga dita e  marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nese eshte kerkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit, është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme pa t.v.sh 12,540,286 (dymbëdhjetë milion e pesëqind e dyzetë mijë e dyqind e tetëdhjetë e gjashtë) lekë, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar”.
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë  30.03.2016.
Ankesa: Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesmarrëse në këtë procedure prokurimi në mbështetje të nenit 63 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”, nuk është paraqitur asnjë ankesë pranë Autoritetit Kontraktor në lidhje me këtë procedurë prokurimi.
6
Adresa: Shëtitorja  “Dëshmorët e Kombit”, nr. 1, 1001, Tiranë, Shqipëri, Tel: +355 42 256 799

